
1 

 

 

Zápis a usnesení č. 76 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 09.05.2022 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 75 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 75 

 

 

Usnesení 75/1990: RM bere na vědomí možnost zřízení veřejného WC s podporou MMR 

ČR ve výši 50 % uznatelných nákladů a pověřuje starostku prověřením možného místa 

umístění v centru města 

 - trvá 

 

1. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022 a 

30.04.2022. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2009: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31.01.2022, 28.02.2022, 

31.03.2022 a 30.04.2022, dle příloh.  

 

2. RM projednala „Návrh závěrečného účtu Města Loštice za r. 2021. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2010: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh závěrečného 

účtu Města Loštice za r. 2021“ s výrokem „bez výhrad“. 

 

3. RM projednala žádost Domova pro seniory Červenka, příspěvkové organizace, Nádražní 

105, Litovel o poskytnutí dotace na občany pocházející z Loštic, kteří jsou umístěni v jejich 

sociálních službách. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 76/2011: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 6 000,- Kč (dva 

občané) Domovu pro seniory Červenka, příspěvkové organizaci, pro občany pocházející 

z Loštic. RM pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

 

4. RM projednala žádost Vědecké knihovny v Olomouci, příspěvkové organizace, Bezručova 

3, Olomouc o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání výstavy k připomenutí 150 let od 

narození loštického rodáka JUDr. Fischera. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 76/2012: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč Vědecké 

knihovně v Olomouci, příspěvkové organizace, Bezručova 3, Olomouc na pořádání 

výstavy k připomenutí 150 let od narození loštického rodáka JUDr. Fischera.  

 

5. RM projednala žádost   Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s. 

Barákova 23, Prostějov o poskytnutí finančního daru na činnost.    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  



2 

 

Usnesení 76/2013: RM neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR z.s. Barákova 23, Prostějov o poskytnutí finančního 

daru na činnost z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  

 

6. RM projednala žádost JITRA Olomouc, o.p.s., Mozartova 43, Olomouc o poskytnutí 

finanční pomoc na krytí nákladů spojených s činností organizace, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 76/2014: RM schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč (I. L.) JITRU Olomouc, 

o.p.s.  Mozartova 43, Olomouc. RM pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

 

7. RM projednala žádost Centra pro dětský sluch Tamtam o.p.s. Olomouc o poskytnutí 

finanční pomoci na krytí nákladů spojených s činností organizace, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 76/2015: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč (E. D.) 

Centru pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Jungmanova 25, Olomouc. RM pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy. 

 

8. RM projednala žádost Zdravotního klauna, o.p.s. Paříkova 355/7, Praha 9 na krytí nákladů 

spojených s činností organizace, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 76/2016: RM neschvaluje poskytnutí finančního daru Zdravotnímu klaunovi, 

o.p.s., Paříkova 355/7, Praha 9 z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu 

města.  

  

9. RM projednala návrh Smlouvy o poskytování produktu www.stránky města Loštice – roční 

provoz, navýšení ceny – pravidelný roční poplatek činí 3 618,-Kč bez DPH, tj. s DPH                       

4 378,-Kč se společností Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov 

(cena je navýšena o 14Kč/měsíčně bez DPH z důvodu inflace). Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2017: RM schvaluje Smlouvu o poskytování produktu www.stránky města 

Loštice – roční provoz, navýšení ceny – pravidelný roční poplatek činí 3 618,-Kč bez 

DPH, tj. s DPH 4 378,-Kč se společností Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808,        

430 04 Chomutov. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

10. RM projednala oznámení ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, zast. spol. ELEKTROSTAV Strakonice s.r.o., Písecká 283, 386 01 Strakonice, IČ 

47239034, o projektové přípravě stavby s názvem „Loštice-SU MOHE – DTS SU 1022, 

ZOK, SDOK“. Stavba spočívá ve výměně podpěrových betonových sloupů, opravě základů 

mřížových stožárů a doplnění optického kabelu do stávající trasy venkovního vedení v trase 

stávajícího vedení VN. Stavba by měla proběhnout cca v II. pol. 2023. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2018: RM bere na vědomí oznámení ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zast. spol. ELEKTROSTAV Strakonice s.r.o., Písecká 283, 

386 01 Strakonice, IČ 47239034, o projektové přípravě stavby s názvem „Loštice-SU 

MOHE – DTS SU 1022, ZOK, SDOK“. RM nesouhlasí s prostou výměnou podpěr 

sloupů VNk v intravilánu města. RM ukládá starostce města vznést požadavek na 

změnu vedení vysokého napětí v intravilánu města z nadzemního vedení, které 

znemožňuje rozvoj území k plánované bytové výstavbě do kabelového vedení.  

 

11. RM projednala žádost ZLKL, s. r. o., IČ 47973943, se sídlem Moravičanská 581/29, 

78983 Loštice, zast. Bc. R. R., o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě s názvem 

„novostavba výrobně skladovací haly „Zastřešení dvora“. Jedná se o stavbu  

 

http://www.stránky/
http://www.stránky/


3 

 

v areálu žadatele na ul. Moravičanská, výrobně skladovací hala – kovových výrobků (laserové 

vypalovačky a vysekávačky z plechu, ohýbačky plechů, na pozemcích žadatele. Hala 

nepravidelného obdélníkového půdorysu s plochou zelenou střechou, součástí je přestřešená 

zásobovací rampa. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2019: RM bere na vědomí  žádost ZLKL, s. r. o., IČ 47973943, se sídlem 

Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast. Bc. R. R., včetně projektové dokumentace ke 

stavbě s názvem „novostavba výrobně skladovací haly „Zastřešení dvora“ a ukládá 

starostce města požádat MěÚ Mohelnice, odbor památkové péče o stanovisko k 

plánované novostavbě výrobně skladovací haly „Zastřešení dvora“ ve vztahu k nemovité 

kulturní památce „Kostel sv. Prokopa“ v jehož těsné blízkosti má dojít k plánované 

výstavbě. RM požaduje doložení souhlasu všech dotčených vlastníků se stavbou 

s názvem „novostavba výrobně skladovací haly „Zastřešení dvora“. 

 

12. RM projednala žádost spol. TILL s.r.o., Olomoucká 761/117, 78983 Loštice, zast. Ing. P. 

O., IČ 47187719, se sídlem Zikmundova 603/1, 779 00 Olomouc, o stanovisko k PD a o 

souhlas s uložením přípojky plynu v pozemku města Loštice. Předmětem PD je stavba 

s názvem „Loštice – STL přípojka plynu a průmyslový plynovod společnosti TILL s.r.o.“. 

Účelem stavby je zřízení samostatné přípojky plynu s plynoměrnou skříní bez závislosti na 

společnosti PALOMO a.s. Projektem je dotčen pozemek města parc.č. 909/129, k.ú. Loštice, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, v němž je stávající trasa STL plynovodu PE100, na 

tomto pozemku je účelová komunikace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2020: RM schvaluje žádost spol. TILL s.r.o., Olomoucká 761/117, 78983 

Loštice, zast. Ing. P. O., IČ 47187719, se sídlem Zikmundova 603/1, 779 00 Olomouc, a 

souhlasí s PD, jejímž předmětem je stavba s názvem „Loštice – STL přípojka plynu a 

průmyslový plynovod společnosti TILL s.r.o.“ a souhlasí s uložením přípojky plynu 

v pozemku parc.č. 909/129, k.ú. Loštice, který je ve vlastnictví města Loštice.  

 

13. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi M. Š., 78983 Loštice, a městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu 

Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je nájem části pozemku 2037/1, k.ú. Loštice, o 

výměře 400 m2, za účelem zahradničení. Žadatel si vybral volnou část pozemku ve Vlčicích, 

po dohodě s p. T. Smluvní podmínky shodné jako u ostatních nájemců parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2021: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemku mezi M. Š., 789 83 

Loštice, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku 2037/1, k.ú. Loštice, o výměře 400 m2, za účelem zahradničení. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

14. RM projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ 

60609460, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, zast. Bc. J. Ž., členem rady 

Ol. kraje, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. 

Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je poskytnutí dotace na 

restaurování centrálního kříže na městském hřbitově v Lošticích (ul. Moravičanská) ve výši 

75.000 Kč, tj. maximální částka, o kterou město žádalo. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2022: RM schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 

krajem, IČ 60609460, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, zast. Bc. J. Ž., 

členem rady Ol. kraje, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je 



4 

 

poskytnutí dotace na restaurování centrálního kříže na městském hřbitově v Lošticích 

(ul. Moravičanská) ve výši 75.000 Kč. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

15. RM projednala návrh příkazní smlouvy mezi spol. Dozory a bezpečnost s.r.o., IČ 

08409048, se sídlem Měník 14, 78321 Bílá Lhota, zast. M. W., a městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, 

starostkou, jejímž předmětem je výkon TDS a koordinátora BOZP na stavbě s názvem 

„Hospodaření se srážkovými vodami – Loštice“, celková cena plnění ve výši 125.000, - Kč 

bez DPH. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2023: RM schvaluje návrh příkazní smlouvy mezi spol. Dozory a bezpečnost 

s.r.o., IČ 08409048, se sídlem Měník 14, 78321 Bílá Lhota, zast. M. W., a městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovu Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je výkon TDS a koordinátora 

BOZP na stavbě s názvem „Hospodaření se srážkovými vodami – Loštice“, celková cena 

plnění ve výši 125.000, - Kč bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

16. RM projednala návrh smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi G. K., IČ 

87426005, 789 83 Loštice, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je nájem části 

prostor areálu koupaliště za účelem provozování občerstvení pro návštěvníky koupaliště, 

popř. při příležitosti jiných aktivit konaných v areálu koupaliště. Nájemní smlouva se uzavírá 

na dobu neurčitou, se zkušební dobou v délce jednoho roku. Nájemné ve výši 12.000, - Kč + 

DPH, plus náklady na energie a poplatek za odpad (viz příloha). Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2024: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

mezi G. K., IČ 87426005, 789 83 Loštice, a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, jejímž 

předmětem je nájem části prostor areálu koupaliště za účelem provozování občerstvení 

pro návštěvníky koupaliště, popř. při příležitosti jiných aktivit konaných v areálu 

koupaliště. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, se zkušební dobou v délce 

jednoho roku. Nájemné ve výši 12.000, - Kč + DPH, plus náklady na energie a poplatek 

za odpad (viz příloha). RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

17. RM projednala žádost o součinnost Asociace víceúčelových ZO – technických sportů a 

činností, Okresní kolegium Šumperk, v likvidaci, se sídlem Bludovská 554/12, 787 01 

Šumperk, IČ 42766770, zast. likvidátorem JUDr. V. K., z důvodu plánovaného zpeněžení 

majetku pobočného spolku žádá o sdělení, zda má město zájem o odkoupení nemovitosti č.e. 

52 – rod. rekreace stojící na pozemku parc.č. 1923/1, k.ú. Loštice, a nemovitosti bez čp/ če 

objekt k bydlení stojící na pozemku parc.č. 1923/3, k.ú. Loštice. Pozemky parc.č. 1923/1 a 

1923/3, k.ú. Loštice, jsou ve vlastnictví města. Likvidátorovi sdělena informace, že objekt 

k bydlení na pozemku parc. č. 1923/3, k.ú. Loštice, již léta nestojí, je zde zelená plocha. 

Druhý objekt, č.e. 52 – rod. Rekreace – užívá AVZO TSČ ČR LOŠTICE PS, IČ 70640190, se 

sídlem Stanislavova 771/9, 78985 Mohelnice, jako sklad. Likvidátor požádán o sdělení 

návrhu kupní ceny. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2025: RM bere na vědomí probíhající likvidaci Asociace víceúčelových ZO 

– technických sportů a činností, Okresní kolegium Šumperk, v likvidaci, se sídlem 

Bludovská 554/12, 787 01 Šumperk, IČ 42766770, zast. likvidátorem JUDr. V. K., s tím, 

že rozhodnutí o koupi je odloženo do doby získání podstatných skutečností o stavu 

objektu a návrhu kupní ceny.  

 

 



5 

 

 

18. RM projednala pozvánku k účasti na seznámení s průběhem a napojením nové hranice, 

dne 11.05., od Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, zpracovatelem PD k vyřízení 

územního a stavebního povolení je firma PUDIS a.s. Návrhem Geometrického plánu pro 

rozdělení pozemku jsou pozemky ve vlastnictví města parc.č. 1722/78, 1722/23, 1722/33, 

1722/103, 1722/77 v k.ú. Loštice. Jedná se o rozdělení v rámci stavby D35 Staré Město – 

Mohelnice. Konkrétní návrhy na vyřešení vlastnických vztahů k oddělovaným částem 

pozemků nebyly konkretizovány.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2026: RM bere na vědomí jednání o seznámení s průběhem a napojením 

nové hranice od Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, zpracovatelem PD 

k vyřízení územního a stavebního povolení je firma PUDIS a.s. Návrhem Geometrického 

plánu pro rozdělení pozemku jsou pozemky ve vlastnictví města parc.č. 1722/78, 

1722/23, 1722/33, 1722/103, 1722/77 v k.ú. Loštice, v rámci stavby D35 Staré Město – 

Mohelnice. 

 

19. RM projednala pozvánku k účasti na projednání zaměřené hranice pozemku, dne 20.05., 

od Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, zpracovatelem PD k vyřízení územního a 

stavebního povolení je firma PUDIS a.s. Pozvánka se týká pouze pozemku parc.č. 1722/23, 

k.ú. Loštice, v rámci stavby D35 Staré Město – Mohelnice. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2027: RM bere na vědomí jednání o zaměření hranice pozemku, dne 20.05., 

od Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, zpracovatelem PD k vyřízení 

územního a stavebního povolení je firma PUDIS a.s. Pozvánka se týká pouze pozemku 

parc.č. 1722/23, k.ú. Loštice, v rámci stavby D35 Staré Město – Mohelnice. 

 

20. RM Loštice se seznámila s dokumentem oznámení MěÚ Litovel, odbor dopravy, o 

zahájení stavebního řízení, stavebníkem je obec Bouzov, jedná se o stavbu „Bouzov – 

kanalizace a ČOV – příjezdová cesta“, město Loštice vlastní pozemek parc.č. 356/1 k.ú. 

Podolí u Bouzova, tj. sousední pozemek, proto je účastníkem řízení a může podávat námitky.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2028: RM bere na vědomí oznámení MěÚ Litovel, odbor dopravy, o 

zahájení stavebního řízení, stavebníkem je obec Bouzov, jedná se o stavbu „Bouzov – 

kanalizace a ČOV – příjezdová cesta“. 

 

21. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

- Kolaudační rozhodnutí – povolení užívání přístavby RD Vlčice čp. 654, 

- Územní souhlas s umístěním stavby – ČEZ Distribuce – zemní kabelová přípojka pro 

pozemek parc.č. 179/5, k.ú. Žádlovice, 

- společný souhlas – výměna střešní konstrukce s vestavbou obytného podkroví za 

účelem vzniku 2 b.j., RD U Valchy č.o. 22 

Odbor životního prostředí: 

- Souhlas s trvalému odnětí půdy ze ZPF – ZLKL Obslužná komunikace ZLKL, s.r.o. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2029: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice. 

 

22. RM Loštice se seznámila se Zprávou o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Oprava 

komunikace a chodníků v ul. Ke Koupališti, Loštice“ zahájenou dne 14. 3. 2022 ve 

zjednodušeném podlimitním řízení, viz příloha.   

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2030: RM schvaluje nabídku dodavatele SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA na veřejnou zakázku „Oprava komunikace 



6 

 

a chodníků v ul. Ke Koupališti, Loštice“ ve výši 7.860.000,00 Kč bez DPH jako 

ekonomicky nejvýhodnější. RM schvaluje, před rozhodnutím dodavatele, vyzvat k 

předložení dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ. RM pověřuje starostku města, po 

předložení dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ, k uzavření smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem. 

 

23. RM projednala návrh Krajského úřadu Olomouckého kraje o poskytnutí dotace na 

částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a 

nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů ve 

výši 93.800, - Kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2031: RM schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 93.800, - Kč od 

Olomouckého kraje na částečnou úhradu výdajů na zajištění akceschopnosti jednotky 

sboru dobrovolných hasičů.  

RM schvaluje spolufinancování města ve výši 186.200, -Kč. 

RM schvaluje znění „Smlouvy o poskytnutí dotace“ uzavřené mezi Městem Loštice a 

Olomouckým krajem. 
 

24. RM projednala návrh příkazní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Ing. 

P. G., IČ 64952053, 779 00 Olomouc, jejímž předmětem je výkon autorského dozoru na 

stavbě „Nakládání se srážkovými vodami v areálu ZŠ Loštice“. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2032: RM schvaluje návrh příkazní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a Ing. P. G., IČ 64952053, 779 00 Olomouc, jejímž předmětem 

je výkon autorského dozoru na stavbě „Nakládání se srážkovými vodami v areálu ZŠ 

Loštice“. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

25. RM projednala žádost společnosti METRIE spol. s r.o., IČ 45194497, Moravičanská 

20/19, 789 83 Loštice, o umístění dvou směrových tabulí na sloupy veřejného osvětlení (viz 

přiložené fotografie). Poplatek dle OZV 8/2019. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2033: RM schvaluje žádost společnosti METRIE spol. s r.o., IČ 45194497, 

Moravičanská 20/19, 789 83 Loštice pouze částečně, a povoluje umístění směrové tabule 

na ulici Palackého na sloup veřejného osvětlení (viz přiložená fotografie), umístění 

směrové tabule na nám. Míru neschvaluje z důvodu navádění nákladní dopravy přes 

ulici Komenského a Moravičanská kolem areálu škol (zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 t). 

 

26. RM projednala grafickou a věcnou podobu plakátu na Loštické slavnosti 2022.                                  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 76/2034: RM schvaluje grafickou a věcnou podobu plakátu na Loštické 

slavnosti 2022, varianta č. 2 návrhu plakátu, viz příloha.  

 

27. RM projednala termín konání 21. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2035: RM schvaluje termín konání 21. veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 23.05.2022 od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

28. RM projednala návrh smlouvy pro umístění Z-boxu a spolupráci při jeho provozování 

mezi společností Zásilkovna s.r.o., IČ 28408306, se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 

Praha 9, zast. M. M., a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, jejímž předmětem je bezúplatné užívání části parcely č. 27/1, k.ú. Žádlovice, pro 



7 

 

umístění a provoz Z-boxu. Úpravu prostoru si zajistí provozovatel. Smlouva se uzavírá na 

dobu neurčitou. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2036 RM schvaluje návrh smlouvy pro umístění Z-boxu a spolupráci při 

jeho provozování mezi společností Zásilkovna s.r.o., IČ 28408306, se sídlem 

Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, zast. M. M., a městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, jejímž předmětem je bezúplatné užívání části 

parcely č. 27/1, k.ú. Žádlovice, pro umístění a provoz Z-boxu. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

 

29. RM projednala návrh smlouvy pro umístění Z-boxu a spolupráci při jeho provozování 

mezi společností Zásilkovna s.r.o., IČ 28408306, se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 

Praha 9, zast. M. M., a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, jejímž předmětem je úplatné užívání části parcely č. 2240/3, k.ú. Loštice, pro 

umístění a provoz Z-boxu. Úpravu prostoru si zajistí provozovatel. Smlouva se uzavírá na 

dobu neurčitou, nájemné se sjednává ve výši 2000Kč za rok a jeden Z-box. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 76/2037: RM schvaluje návrh smlouvy pro umístění Z-boxu a spolupráci při 

jeho provozování mezi společností Zásilkovna s.r.o., IČ 28408306, se sídlem 

Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, zast. M. M., a městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, jejímž předmětem je úplatné užívání části parcely 

č. 2240/3, k.ú. Loštice, pro umístění a provoz Z-boxu. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

 

Zapsal dne 09.05.2022 Jan Konečný 

 

 

 

 

  

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 

 

 

 .  


